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Dotychczas znane skrzynie składane
posiadają te wady, że albo ściany ich są
łączone przy pomocy za*wiasów, co znacz¬
nie osłabia skrzynię i podraża jej koszt
wykonania, albo skrzynia jest niedość
sztywna, przez co zapakowany towar ule¬
ga zgnieceniu, albo też skrzynie przy po¬
wrotnym transporcie w stanie złożonym
muszą być wiązane sznurami, aby unik¬
nąć rozlatywania się części składowych.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest skrzynia o luźnych ścianach do pako¬
wania towarów, dająca się składać w sta¬
nie próżnym i nieposiadająca wymienio¬
nych wad.

Składa się ona zasadniczo z dwóch
części oddzielnych drewnianych ścian i z
żelaznego kosza, którego wymiary odpo¬

wiadają skrzyni w stanie złożonym, przy¬
stosowanym do powrotnego transportu.

Skrzynia według wynalazku jest przed*
stawiona na rysunku jako przykład wyko¬
nania, przyczem fig. 1 przedstawia skrzy¬
nię w stanie zestawionym do pakowania,
fig. 2 — skrzynię w stanie złożonym do
powrotnego transportu, fig. 3 — kosz z pa¬
sami metalowemi.

Skrzynia składa się z oddzielnych ścian
drewnianych, t. j. z dwóch podłużnych; z
dwóch czołowych, z dna i wieka, oraz z że*
laznego kosza (fig. 3).

Szerokość dna jest mniejsza od szero¬
kości wieka o podwójną grubość podłuż¬
nej ściany bocznej; podłużne ściany bocz¬
ne są szersze od wymiarów skrzyni w
świetle o grubość dna, a ściany czołowe



skrzyni posiadają wymiary, odpowiadają¬
ce wymianom skrzyni w świetle w przekro¬
ju poprzecznyid}' -Net i pionowych krawę¬
dziach ścian bocznych są umieszczone me¬
talowe skówki kątowe 1, tworzące z kra¬
wędzią otwór, zaś na ścianach czołowych
są umocowane haki 2, których główki
wchodzą w otwory skówek ścian bocznych.
W ten sposób wszystkie boczne ściany
skrzyni są łączone między sobą i tworzą
otwarty z dwóch stron prostopadłościan,
do którego dostawia się dno i wieko skrzy¬
ni. Tak otrzymany zestaw wszystkich ścian
skrzyni jest następnie wkładany dq meta¬
lowego kosza (fig. 3) i ściskany metalo-
wemi pasami 3.

Kosz żelazny składa się z ramy dolnej
4 i górnej 5. Rama dolna 4 jest wykonana
z blachy żelazne] ugiętej pod kątem 90°,
lub z żelaza kątowego, przyczem ramię po¬
ziome takiej ramy kątowej 4 jest szersze
od ramienia pionowego, którego wysokość
winna odpowiadać co najmniej grubości
dna.

Rama górna 5 jest wykonana z żelaza
płaskiego i posiada wygięcia, odpowiada¬
jące listwom, łączącym poszczególne de¬
ski ścian skrzyni; przy skrzyniach wyko¬
nanych z dykty wygięcia te odpadają.

Rama ,górna 5 łączy się na narożnikach
6 z ramą dolną 4 zapomocą pasków 7 z że¬
laza kątowego; dla wzmocnienia i dalsze¬
go połączenia ram służą paski 8 z żelaza
płaskiego.

Dino skrzyni zostaje przytwierdzone do
ramy dolnej śrubami tak, aby między po-
dłużnemi krawędziami dna a pionowemi
ramionami ramy dolnej 4 powstały z
dwóch stron odstępy, równe grubości ścian
bocznych.

Rama górna 5 kosza jest umieszczona w
pewnej odległości od ramy dolnej 4, rów¬
nającej się wysokości skrzyni w stanie zło¬
żonym (fig. 2).

Na ścianach czołowych górnej ramy są
umieszczone metalowe skówki 9, tworzące

z ramą otwory, w które wchodzą żelazne
uchwyty 10 i 11, umocowane na ścianie
czołowej skrzyni oraz na krawędzi wieka.
Ramię uchwytu wystaje poza skówkę i po¬
siada otwór 12 tuż pod skówką, w który
wchodzi główka haczyka 13, uniemożli¬
wiająca wysunięcie się uchwytu ze skówki.
Haczyk 13 jest umocowany na ramie gór¬
nej 5 kosza.

Do ramy górnej są przytwierdzone dwa
pasy 3 z żelaza płaskiego, obejmujące
skrzynię i schodzące się końcami na środ¬
ku wieka skrzyni.

Pasy te składają Sąę z dwóch części, po¬
łączonych ze sobą na wysokości ramy gór¬
nej i górnej krawędzi ściany bocznej prosto-
kątnemi sprzączkami metalowemi 14, za-
stępującemi zawiasy. Na końcach pasów
znajdują się prostokątne wycięcia, zacho¬
dzące na skobel 15, umieszczony na wieku.
Skobel jest rozszerzony w górnej części i
posiada w rozszerzeniu otwór. Na końcu
jednego pasa, zachodzącego na skobel,
znajduje się umocowany obrotowo w pła¬
szczyźnie poziomej haczyk 16% posiadają¬
cy oprócz główki do zasuwania w otwór
skobla, drugą główkę, prostopadłą do pła¬
szczyzny haczyka; w główce tej znajduje
się otwór odpowiadający otworowi w
główce skobla. Haczyk 16 służy po wsu¬
nięciu do skobla do zamknięcia skrzyni, a
otwory w główce skobla i haczyka umożli¬
wiają jednocześnie jej zaplombowanie.

Przy zestawieniu skrzyni do pakowa¬
nia towarów należy wstawić ściany boczne
w odstępy między dnem a pionowem ra¬
mieniem ramy dolnej kosza, następnie
wsunąć między ściany boczne ściany czo¬
łowe tak, aby uchwyty 10 na ścianie czo¬
łowej weszły w skówki 9 na ramie górnej,
zaś haczyki 2 ścian czołowych w skówki 1
ścian bocznych, poczem w otwór 12 u-
chwytu 10 należy zasunąć haczyk 13.

Po załadowaniu skrzyni towarem na¬
kłada się wieko tak, aby uchwyty 11 wie¬
ka wesizły w skówki 17 ścian czołowych,
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poczcm zakłada się pasy metalowe 3 na
skoble 15.

W celu złożenia skrzyni do transportu
w stanie pustym, należy po zdjęciu wieka
wyjąć najpierw ściany czołowe, a następ¬
nie ściany boczne i ułożyć płasko na dnie
skrzyni; na tak złożone ściany nakłada
się wieko tak, aby jego uchwyty 11 weszły
w skóWki 9 na górnej ramie, poczem o-
twór 12 w ramieniu uchwytu 11 zamyka się
haczykiem 13.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Skrzynia składana o luźnych ścia¬
nach do pakowania towarów, znamienna
tern, że składa się z żelaznego kosza (4, 5),

w którym są zestawiane jej luźne ściany i
usztywniane zapomocą uchwytów (10) o-
raz skuwek (1, 9) i haczyków (2, 13).

2. Skrzynia według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że wspomniany kosz metalo¬
wy składa się z ramy dolnej (4) i ramy
górnej (5), połączonych wzajemnie paska¬
mi (7, 8) w odległości, odpowiadającej
wysokości ścian skrzyni po jej złożeniu.

3. Skrzynia według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tem1 ,że do ram kosza są przy¬
twierdzone metalowe pasy (3), obejmują¬
ce skrzynię w stanie zestawionym do pa¬
kowania i służące do zamknięcia jej w tym
stanie.

Jan Kulyniak,
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